
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
V Praze dne 23.2.2009 
 
 

 

 Oddělení vydávání licencí 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 620 
fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 
   Zpracovala: Eva Rychlíková, tel.: 222 871 431, e-mail: eva.rychlikova@szif.cz 

KOMODITNÍ ZPRAVODAJSTÍ – MLÉKO A MLÉČNÉ 
VÝROBKY 
 
Pravidla pro nabídkové řízení týkající se vývozních náhrad 
pro sušené odstředěné mléko, přírodní máslo a máselný olej 
podle nařízení Komise (ES) č. 619/2008 a nařízení Komise 
(ES) č. 1454/2007 
 
Nařízení Komise (ES) č. 150/2009 a nařízení Komise (ES) č. 151/2009 upravuje lhůtu pro 
předkládání nabídek a rozšiřuje oblasti, do kterých nesmí být vyváženo v rámci nařízení Komise 
(ES) č. 619/2008, stanovující pravidla pro nabídkové řízení týkající vývozních náhrad pro sušené 
odstředěné mléko, přírodní máslo a máselný olej.  
 
Stálé nabídkové řízení na určení vývozní subvence se otevírá pro následující produkty: 
 

- ex0402 1019 9000 – sušené odstředěné mléko (v balení nejméně 25 kg čisté hmotnosti a obsahující 
ne více než 0,5% hmotnosti přidaných nemléčných látek) 

 
- ex0405 1019 9700 - přírodní máslo (v blocích o čisté hmotnosti nejméně 20 kg) 

 
- ex0405 9010 9000 – máselný olej (v balení nejméně 20 kg čisté hmotnosti) 
 

Období pro předkládání nabídek  
 

� Období pro předložení nabídek začíná každé úterý ve 13:00 hod. předcházející dni uzavírky                                
nabídkového řízení. 

 
� Nabídkové řízení končí ve 13:00 hod. každé první a třetí úterý v měsíci s těmito výjimkami: 

 
� v srpnu začíná třetí úterý a končí čtvrté úterý v měsíci 
� v prosinci začíná první úterý a končí druhé úterý v měsíci.  

 
 

Pokud je den začátku lhůty dnem státního svátku, lhůta začíná následující pracovní den. Pokud je den skončení 
lhůty dnem státního svátku, lhůta končí předcházející pracovní den. 
 
Lhůty pro předkládání nabídek začínají a končí ve 13:00 hodin (bruselského času). 

 
Předkládání nabídek 
 
Nabídky se předkládají na formuláři žádosti AGREX 

 
Nabídky nelze stáhnout. 

 
Nabídky budou platné pouze v případě, bude-li v žádosti AGREX vyplněno: 

- pole 20: odkaz na Nařízení komise (ES) č.619/2008, datum, kdy končí lhůta pro předložení nabídky a 
subvence v EUR/100kg (i v Euro centech) 

- pole 4: jméno, adresa subjektu překládajícího nabídku 
- pole 16: KN kód výrobku s předponou „ex“ 
- pole 15: popis výrobku 
- pole 17 a 18: množství výrobku 
- pole 7: zamýšlená země určení 
 



 
 
 
 

 
  2 

 

  
 

 
 

Komoditní zpravodajství 

Záruka 
 
Nabídková záruka musí být složena před koncem období, během kterého mohou být předloženy nabídky. Po 
akceptaci nabídky Komisí bude tato záruka tvořit záruku na licenci. Jistota činí 15% z poslední maximální částky 
náhrady v nabídkovém řízení stanovené pro stejný kód produktu a stejné místo určení. Nabídková jistota nesmí 
být nižší než 5 EUR/100 kg.  

 
Množství uvedená v žádosti 
 
Každá nabídka se musí vztahovat na minimální množství 10 tun. 

 
Nabídka nesmí být určena do následujících zemí vývozu nebo míst určení: 
 
Andorry, Ceuty a Melilly, Gibraltaru, Spojených států amerických, Vatikánského městského státu, 
Lichtenštejnska, obcí Livigno a Campione d'Italia, ostrova Helgoland, Grónska, Faerských ostrovů a oblastí 
Kyperské republiky, nad nimiž vláda Kyperské republiky nevykonává skutečnou kontrolu 
 
Jako dodávka ve Společenství pro zásobování námořních plavidel; letadel obsluhující mezinárodní lety, včetně 
letů uvnitř Společenství; dodávka mezinárodním organizacím sídlícím ve Společenství; dodávky ozbrojeným 
silám majícím základny na území členského státu, ale nepodléhajícím jeho velení; dodávky palubních zásob na 
vrtné nebo těžební plošiny a vojenským a pomocným plavidlům, která plují pod vlajkou členského státu na 
volném moři. (čl. 36 (1), čl. 44 (1) a čl. 45 (1) nařízení Komise (ES) č. 800/1999) 

 
Platnost licence 
 
Licence je platná ode dne skutečného vydání a končí koncem čtvrtého měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém končí období nabídkového řízení.  
 
 
 
 
 

 
                                                                                                Eva Rychlíková 

Oddělení vydávání       
vývozních a dovozních licencí 

 


